АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНААЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.02.2024 № 53 с. Петропавловское
Об утверждении индикаторов рисканарушения обязательныхтребований, используемые приосуществлении муниципальногожилищного контроля

Руководствуясь частью 10 статьи 23 Федерального закона от31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) имуниципальном контроле в Российской Федерации» и частью 13 статьи20 Жилищного кодекса Российской Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ:1. Утвердить прилагаемые Индикаторы риска нарушения обязательныхтребований, используемые при осуществлении муниципального жилищногоконтроля.2. Разместить настоящее постановление на официальном сайтеАдминистрации Петропавловского района в сети «Интернет».3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителяглавы Администрации района Ожогина А.В.

Глава района С.В. Козликин

ПриложениеУТВЕРЖДЕНЫпостановлением АдминистрацииПетропавловского районаот ___. ___.2024 № ___
ИНДИКАТОРЫ РИСКАнарушения обязательных требований, используемыепри осуществлении муниципального жилищного контроля

1. Трехкратный и более рост количества обращений за единицувремени (месяц, квартал) в сравнении с предшествующим аналогичнымпериодом и (или) с аналогичным периодом предшествующего календарногогода, поступивших в адрес органа муниципального жилищного контроля отграждан (поступивших способом, позволяющим установить личностьобратившегося гражданина) или организаций, являющихся собственникамипомещений в многоквартирном доме, граждан, являющихся пользователямипомещений в многоквартирном доме, информации от органовгосударственной власти, органов местного самоуправления, из средствмассовой информации, информационно-телекоммуникационной сети«Интернет», государственных информационных систем о фактах нарушенийконтролируемыми лицами обязательных требований, установленных частью1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации.2. Отсутствие в течение трех и более месяцев актуализацииинформации, подлежащей размещению в государственной информационнойсистеме жилищно-коммунального хозяйства в соответствии с порядком,формами, сроками и периодичностью размещения, установленными всоответствии с частью 5 стать 165 Жилищного кодекса РоссийскойФедерации.